
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

OGGETTO: Procedura di cui all’art. 36, comma 2 lettera b), D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento del 
servizio di sviluppo software, per una durata di 36 mesi, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa. 
CIG: 8365859D3B  

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 

VISTA la propria Determina a contrarre del 09 giugno 2020, pubblicata in data 10 giugno 2020, con cui 
è stato disposto di ricorrere alla procedura di cui all’art. 36, comma 2 lettera b), del D. Lgs. 50/2016, 
per l’affidamento del servizio di sviluppo software, per una durata di 36 mesi, da aggiudicarsi con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 
VISTI gli atti di gara e gli esiti della procedura come riportati ed illustrati nella Proposta di 
aggiudicazione del RUP datata 15 ottobre 2020; 
 
RITENUTO di approvare la detta Proposta di aggiudicazione del RUP che costituisce parte integrante 
e sostanziale della presente Determina ed alla quale espressamente si rinvia; 
 
TENUTO CONTO che, entro il termine prefissato dalla Lettera di invito, 30 luglio 2020 ore 17.00, 
sono pervenute n. 6 (sei) offerte da parte dei seguenti Operatori economici: 

- Citel Group S.r.l.; 
- Codin S.p.A.; 
- NS12 S.p.A.; 
- Sediin S.p.A.; 
- Consorzio stabile Reply Public Sector, con la società Whitehall Reply S.r.l. quale Consorziata 

esecutrice; 
- AizoOn Consulting S.r.l.; 

 
DATO ATTO che con provvedimento del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) del 07 
settembre 2020 si è provveduto all’esclusione dalla procedura in oggetto dell’Operatore economico 
AizoOn Consulting S.r.l.; 
 
VISTO il provvedimento del 15 ottobre 2020 con cui il RUP propone di aggiudicare la gara al primo 
classificato Consorzio stabile Reply Public Sector alla luce dei sotto indicati punteggi riportati dai 
partecipanti: 

 



 
 
 
 
 
 

2 
 

Operatore 
economico 

Consorzio 
stabile Reply 
Public Sector 

Citel Group 
S.r.l. 

NS12 S.p.A. Codin S.p.A. Sediin S.p.A. 

Offerta 
tecnica 

49,87 44,60 47,40 30,67 28,13 

Offerta 
economica 

9,62963 14,81481 11,11111 20 7,40741 

Totale 59,49963 59,41481 58,51111 50,67 35,53741 
 
Tutto ciò premesso, l’Ufficio di Presidenza 

DETERMINA 
1. di approvare espressamente quanto in premessa riportato; 
2. di approvare la proposta di aggiudicazione del RUP che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento, sebbene non materialmente allegato; 
3. di aggiudicare al Consorzio Reply Public Sector, C.F. e P.IVA 10121480015, con sede legale in 

Torino (TO), Corso Francia n. 110, cap. 10143 (Consorziata esecutrice Whitehall Reply S.r.l., 
C.F. e P.IVA 05127911005, con sede legale in Torino (TO), Corso Francia n. 110, cap. 10143) il 
servizio di sviluppo software, per una durata di 36 mesi, per l’importo unitario di €/h 34,80 
oltre Iva; 

4. che l’aggiudicazione diverrà efficace a seguito della positiva verifica dei requisiti dell’Operatore 
economico; 

5. che, divenuta efficace l’aggiudicazione definitiva e fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela 
nei casi consentiti dalle norme vigenti, la stipulazione del contratto di appalto avrà luogo entro il 
termine di sessanta giorni; 

6. che il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9, del D. Lgs. 50/2016 non opera ai sensi del 
comma 10, lett. a) e lett. b), del medesimo articolo; 

7. di richiedere all’ANAC (AVCpass) i documenti attestanti il possesso dei requisiti necessari per 
l’efficacia del presente provvedimento di aggiudicazione riferiti all’Operatore economico 
aggiudicatario; 

8. di richiedere all’Operatore economico aggiudicatario la garanzia definitiva prevista dall’art. 103 
del D. Lgs. n. 50/2016 a copertura degli oneri per il mancato od inesatto adempimento della 
prestazione nonché la produzione della prescritta polizza assicurativa RCT/RCO. 

Roma, lì 15/10/2020 
 
 

Fondo Banche Assicurazioni 
Il Presidente 

Fondo Banche Assicurazioni 
Il Vice Presidente 

Giancarlo Durante 
 

…………………………….. 

Vito Pepe 
 

…..……………………… 
 


		2020-10-15T10:38:49+0000
	VITO PEPE


		2020-10-15T10:39:19+0000
	GIANCARLO DURANTE




